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SỞ GDĐT ĐẮK LẮK 

TRUNG TÂM GDNN-GDTX KRÔNG BÚK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:   21/KH-TTGDNNGDTX       Pơng Drang, ngày 27 tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức phong trào thi đua và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm  

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-SGDĐT ngày 14/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Đắk Lắk về Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982-20/11/2025); 

Thực hiện Kế hoạch năm học 2025 – 2026 của Trung tâm GDNN – GDTX Krông 

Búk, Trung tâm GDNN- GDTX Krông Búk xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thông qua các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam nhằm giáo dục, phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ 

nguồn” và tôn vinh nghề dạy học; động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo 

dục phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp, nêu cao tinh thần trách nhiệm, rèn 

luyện phẩm chất đạo đức, nỗ lực phấn đấu nâng cao chất lượng công tác, hoàn thành 

tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. 

2. Nhằm tạo khí thế sôi nổi trong các họat động phong trào của Trung tâm để 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Đồng thời khuyến khích học viên tham 

gia các hoạt động văn nghệ để giải trí và rèn luyện sức khỏe phục vụ tốt cho lao động 

và học tập. 

3. Các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam được tổ chức đảm 

bảo tiết kiệm, trang trọng, ý nghĩa, phù hợp với điều kiện của đơn vị. 

II. PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt nam 

 - Phát dộng, triển khai đợt thi dua chào mừng kỷ niệm 43 nam ngày Nhà giáo 

Việt Nam gắn với phong trào thi dua “Ðổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và 

học tập”. 

- Hình thức tuyên truyền: Thông qua buổi sinh hoạt dưới cờ; thông qua hoạt 

động văn nghệ; các buổi sinh hoạt chuyên môn. 

- Thời gian tổ chức: từ tuần 8 -11 (từ ngày 27/10 đến 20/11/2025) 

- Tổ chức thực hiện: 

+ Đoàn Trung tâm: tuyên truyển trong buổi Sinh hoạt dưới cờ. 

+ Tổ GDTX: tổ chức tuyên truyền trong buổi sinh hoạt chuyên môn. 

 2. Tổ chức tri ân nhà giáo nhân kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Tổ chức tọa đàm, gặp mặt kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; tổ chức 

thăm hỏi, động viên các lãnh đạo, thầy cô đã về hưu qua các thời kì. 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến ngày 19/11/2025. 

3. Tổ chức Hội diễn văn nghệ chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. 
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3.1. Đối tượng tham gia: Tất cả học viên đang theo học tại Trung tâm năm học 

2025-2026. 

3.2. Điều kiện tham gia: 

- Mỗi lớp chọn và đăng ký ít nhất 02 (hai) tiết mục văn nghệ để tham gia Hội 

diễn.  

- Các lớp có thể ráp nhạc trên đĩa, USB ( lớp tự trang bị nhạc nền). 

3.3. Thể loại: 

- Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca; Múa hoặc nhảy (từ 6 – 14 học viên). 

- Khuyến khích các tiết mục mang sắc thái của người đồng bào dân tộc Tây 

Nguyên, các tiết mục có sự sáng tạo. 

3.4. Nội dung tiết mục: 

Các tiết mục phải đảm bảo các yêu cầu sau đây: 

- Thể hiện lòng biết ơn đối với thầy cô giáo. 

- Ca ngợi tình bạn trong sáng, lành mạnh phù hợp lứa tuổi học sinh. 

- Ca ngợi quê hương đất nước, lòng tự hào dân tộc, về chủ quyền biển đảo, biên 

giới Quốc gia. 

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội TNTP Hồ Chí Minh, 

các anh hùng đã hy sinh vì độc lập dân tộc. 

3.5. Thời gian thực hiện: 

- Thời gian đăng ký các tiết mục văn nghệ: GVCN lớp lựa chọn các tiết mục 

văn nghệ và gửi danh sách các tiết mục trước ngày 11/11/2025 cho Đoàn Trung tâm 

để tổng hợp. 

- Thời gian tổng duyệt các tiết mục văn nghệ: 8 giờ ngày 15/11/2025. GVCN cử 

lớp trưởng tập trung về phòng Đoàn để tổ chức bốc thăm thứ tự tổng duyệt. 

- Dự kiến ngày biểu diễn văn nghệ: Sáng ngày 19/11/2025. 

3.6. Cơ cấu giải thưởng 

Thể loại hát: 1 giải A, 1 giải B, 3 giải C. 

Thể loại múa-nhảy: 1 giải A, 2 giải B, 3 giải C, 4 giải Khuyến khích (Cơ cấu 

giải thưởng có thể thay đổi tùy theo tình hình thực tế). 

3.7. Kinh phí tổ chức 

- Kinh phí tập luyện, trang phục, đạo cụ do các lớp tự chi phí. 

- Kinh phí tổ chức hội diễn, khen thưởng, in ấn giấy khen do Trung tâm, Ban 

Đại diện CMHS và Đoàn Trung tâm. 

4. Tổ chức phong trào thi đua dạy tốt, học tốt 

- Phát động thi đua Tuần học tốt (thời gian 3 tuần, từ tuần 9 đến tuần 11, cụ thể 

03/11/2025 đến 21/11/2025).  

- Đăng kí “Tiết học tốt”: mỗi lớp đăng kí ít nhất 4 tiết học tốt trên tuần, đăng kí 

vào thứ 6, ngày 31/10/2025 tại Văn phòng Đoàn Trung tâm. 

- Học viên thi đua “Điểm tốt” (thời gian 3 tuần, từ tuần 9 đến tuần 11, cụ thể 

03/11/2025 đến 21/11/2025). GVCN tổng hợp điểm học tốt (từ 8 đến 10 điểm) của học 

viên nộp về văn phòng Đoàn trước ngày 20/11/2025.  

- Giáo viên các bộ môn văn hóa đăng  kí tham gia dự giờ để nâng cao chất lượng 

giảng dạy, đổi mới phương pháp từ tuần 8 đến tuần 10 (theo Kế hoạch số 20/KH-

TTGDNNTX ngày 14/10/2025 về Kế hoạch kiểm tra Nội bộ năm học 2025-2026). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Kế hoạch được triển khai đến toàn thể LĐQL, giáo viên, nhân viên và học 

viên của Trung tâm. 

2. Đoàn thanh niên và các bộ phận chuyên môn, các cá nhân căn cứ vào nội 

dung và thời gian thực hiện, tiến hành xây dựng kế hoạch, chuẩn bị tốt các nội dung 

triển khai đảm bảo thời gian theo kế hoạch và đạt hiệu quả.  

3. Tổ trưởng chuyên môn có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức họp triển 

khai và chỉ đạo các thành viên thực hiện đầy đủ các nội dung trong kế hoạch. 

4. Lãnh đạo Trung tâm tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các hoạt động, 

phong trào. Tổ chức nhận xét, đánh giá sau đợt tổ chức phong trào kỷ niệm 43 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua và các hoạt động chào mừng 

kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) của Trung tâm 

GDNN-GDTX Krông Búk./. 
 

Nơi nhận: 
- LĐQL; 

- BCH Đoàn CS Trung tâm; 

- Tổ trưởng CM; 

- GV, HV Trung tâm; 

- Lưu VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

  

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Trang 
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CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG 

 CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 43 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 

(20/11/1982-20/11/2025) 

 (Kèm theo Kế hoạch số    /KH-TTGDNNTX ngày   /10/2025 của Trung tâm GDNN-GDTX Krông 

Búk) 

TT Thời gian Nội dung Ghi chú 

1 

Từ ngày 

27/10 đến 

20/11/2025 

Phát dộng, triển khai đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 

43 nam ngày Nhà giáo Việt Nam gắn với phong trào 

thi dua “Ðổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy 

và học tập”. 

 

2 

Dự kiến 

trưa ngày 

19/11/2025 

Tổ chức tọa đàm, gặp mặt kỷ niệm 43 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam; tổ chức thăm hỏi, động viên các lãnh 

đạo, thầy cô đã về hưu qua các thời kì. 
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Từ tuần 7 

đến tuần 

10 

Tổ chức phong trào thi đua dạy tốt, học tốt. 

- Phong trào thi đua dạy tốt trong giáo viên. 

- Phong trào “Tuần học tốt” và “Điểm tốt” trong 

học viên. 
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Dự kiến 7 

giờ 30  

ngày 

19/11/2025 

Biểu diễn văn nghệ chào mừng Ngày Nhà giáo Việt 

Nam 20-11. 
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Dự kiến 

sáng ngày 

19/11/2025 

Tổng kết và khen thưởng các phong trào.  
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